tius Helias.

Quin Euangelij mystam sese ipse Lutherus

Lutherus
Euāgelista

Dicere, qui minimè falsa docere queat:

Cuius uerba Dei sint uerba, sciat quia certo,

Quae doceat, iussu cuncta docere Dei.

Illa ferebantur scriptis quia pluribus, ut iam

Diximus, hunc unum consuluisse placet.

Mysniacis ducunt è saltibus ergo puellam,

Anno 1548

Albiacæq; petunt mœnia clara scholæ.

Accedunt animis & supplice uoce Lutherum,

Vtq; ferat timida uoce precantur opem.

Obstiterit causæ quid at illi nescio, primo

Difficilem certe se dedit ille satis.

Pluribus illi instant. pudor est nil uelle Lutherum:

Nemo, ea quin posset, qui dubitaret, erat.

Annuit, inq; adytum duci iubet ille puellam:

Ille locus rebus talibus aptus erat.

Sumit ad hanc secum rem testes ipse Lutherus

Præclaros aliquot cognitione uiros:

Qui quod agat uideant, rem demirentur ut istam:

Ex illis Staphylus noster & unus erat.

Incipit, adiurat, sed non, ut more uetus,

Lutherus
adiurat Sas
thanam.

Qui sunt antiquæ relligionis, agunt.

Iurat & adiurat, nil promouet, haud ibi dæmon.

Cederc qui uellet, perfidus ullus erat.

Turbatur subito tremebunda mente Lutherus:

Dæmonis hic præsens uis inimica fuit.

VITA D. STAPHYLI

Currit, & ex adyto sese festinus anhelo
Pectore, ut possit quadare cunq; , cupit.
Sed quid agat? (quanta est saeu uis dæmonis?) illi
Non potuere aliqua parte patere fores.
Intus & exteriū dæmon concluserat, illas
Vt nec clave queas nec reserare manu.
Anxius inde magis subito petit ille fenestras,
Posset ut inde cito desiliisse gradu.
Asi illi tenues cancelli obsistere, nullo
Posset ut hinc sese præcipitare modo.
Turbatus trahitur, partesq; recurrit ad omnes,
Nescius hoc quanam se explicet arte loco:
Donec ab æditimo grandis porrecta securis
Cancellis, pauida non sine mente, fuit.
Arripit hanc Staphylus, veluti robustior, illi
Hoc oneris socijs imposuisse placet:
Arripit, & forti, quantum ualeat, ostia dextra
Concutit, incusso dissiliere fores:
Dissiliere fores, subito citus ille Prophete
Exilit, & cursu turbida membra trahit.
Liberat bunc Staphylus taliratione, malignum
Dæmona cum nulla pellere posset ope.
Non potuit, nec adhuc poterunt præstare Lutheri
Discipuli, grandi sint licet usq; fide:
Nuper ut Augustæ, simil ratione, puella
Dæmona qui uellet pelleret, nullus erat:

Anno 1563.

Nullus

Nullus qui uoluit, potuit neq; forsitan ullus:

Talia iudicio mens negat ipsa suo.

*At potuit Doctor Simon Schibenhartius, arte
Clarus, & antiquæ relligionis homo.*

D. Simon
Schibenhart-
ius, Theo-
logus.